
                                                    

                        

 

 

 Kupní smlouva 
 

 

číslo smlouvy Kupujícího: 6/ 023/ 2020 

číslo smlouvy Prodávajícího: 20S00166 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Český hydrometeorologický ústav  

se sídlem:    Na Šabatce 2050/17 

     143 06 Praha 412 - Komořany 

Statutární orgán:  ředitel ČHMÚ 

IČO:     00020699 

DIČ:     CZ00020699 

zástupce pro věcná jednání:  

      

dále jen „Kupující“ na straně jedné  

 

a 

ENVItech Bohemia s. 

zapsán/a v obchodním rejstříku, vedeném: u Městského soudu v Praze 

se sídlem:    Ovocná 34, 161 00  Praha 6 

Statutární orgán:   

IČO: 47119209   

DIČ:     CZ47119209 

zástupce pro věcná jednání:  

     tel. č.: e-mail:   

Číslo bankovního účtu : 5 vedeného u 

měna bankovního účtu: CZK      

dále jen „Prodávající“ na straně druhé 

 

 

uzavírají v souladu s ust. §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2 

 

 

II 

Předmět smlouvy 

 

1. Vzhledem k tomu, že 

 
Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

”ZZVZ“) k zadání veřejné zakázky s názvem „Mobilní pasivní mikrovlnný teplotní profiler 

s vysokým rozlišením“, systémové číslo zakázky v Nen je N006/20/V00018118 . 

a) V rámci předmětné veřejné zakázky byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

nabídka Prodávajícího, 

b) Prodávající tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 

povahou dodávky týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné, 

c) Prodávající tímto výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Kupujícího, 

které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 

podmínkách, které Kupující stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že 

sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené 

podmínky a okolnosti, 

 

uzavírají smluvní strany v důsledku těchto skutečností tuto Smlouvu, kde předmětem Smlouvy 

je závazek Prodávající odevzdat věc straně Kupující, která je předmětem koupě a umožnit jí k 

ní nabýt vlastnické právo, a Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí Prodávající kupní 

cenu za stanovenou touto Smlouvou.  

 

2. Předmětem koupě dle této Smlouvy jsou dodávky Zboží – tj. 1 ks Mobilní pasivní 

mikrovlnný teplotní profiler s vysokým rozlišením a jejich příslušenství určené pro 

meteorologickou observatoř (dále též „OBS“) Českého hydrometeorologického ústavu vč. 

dodání veškeré dokumentace, návodů a manuálů v českém a anglickém jazyce s popisem 

veškerých komponent nabízeného profileru jeho technických parametrů uvedených též v 

anglickém nebo českém jazyce, doprava, instalace, montáž a zajištění úplného zprovoznění a 

seznámení obsluhy s technikou po odborné stránce nejen před samotným dodáním Zboží.  

 

3. Přesná specifikace Zboží je uvedena v Příloze 1 Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.  

 

 

 

III 

Doba a místo plnění 

 

Doba plnění:  Prodávající je povinen dodat, nainstalovat a zprovoznit měřící techniku 

(zboží), nejpozději do 10. prosince 2020. 

 

Místo plnění: Je  

Český hydrometeorologický ústav, Observatoř Tušimice, Tušimice 6, 432 01  Kadaň 
 
 
 

 



 

 

 3 

 

 

Článek IV 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.  

Tuzemský účastník zadávacího řízení: 

Celková kupní  cena  za  dodané  plnění bez  DPH  je  2 892 000,00 Kč, 

(slovy) dvamilionyosmsetdevadesátdvatisíc korun českých 

 DPH činí 607 320,00 Kč, cena včetně DPH je 3 499 320,00 Kč. 

(slovy) třimilionyčtyřistadevadesátdevěttisíctřistadvacet  korun českých 

2. Kupní cena dle tohoto článku Smlouvy je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a není ji 

možno překročit vyjma změny právních předpisů, sazby DPH u tuzemského účastníka. 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího za dodávku Zboží spojené s plněním dle 

této Smlouvy (tj. náklady na montáž, instalaci, dopravu, dokumentaci a další dle nabídky 

Prodávajícího).  

4. Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této Smlouvě bude u 

tuzemského účastníka upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo 

přijaté úplaty v souladu s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném 

znění. 

5. Cena nebude měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním 

měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz. 

6. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č.  

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

 

Článek V 

Předání a převzetí zboží 

 

1. Prodávající je povinen předat každou kompletně dokončenou (funkční) dodávku Zboží v 

místě plnění zástupci Kupujícího, kterého předem na dotaz Prodávajícího určí Kupující. 

2. Přejímka Zboží bude nejpozději do 10. prosince 2020.  

3. Prodávající je povinen oznámit zástupci Kupujícího přesný termín dodávky (montáž a 

instalace) Zboží, a to nejméně 5 pracovních dnů předem.  

4. Prodávající je povinen k dodávce Zboží vyhotovit ve dvou výtiscích předávací protokol a 

specifikovat v něm dodané Zboží. V případě řádného splnění dodávky (montáž a 

instalace) Zboží Prodávajícím a po splnění všech jeho závazků souvisejících s dodávkou 

Zboží převezme zástupce Kupujícího zboží a následně podepíše předávací protokol. 

 

 

 

 

Článek VI 

Platební a fakturační podmínky 

 

1. Daňový doklad (dále jen „faktura“) bude vystaven Prodávajícím do 14 kalendářních dnů 

po dodání a převzetí zařízení v místě plnění, na základě podepsaného předávacího 

protokolu, který musí být součástí vydané faktury.  

Podmínkou hladkého financování dodávek je následující časový rozvrh: 

1 ks profileru pro OBS Tušimice dodat nejpozději do 10. prosince v roce 2020.  



 

 

 4 

 

 

 

Platby budou prováděny výhradně bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet 

Prodávajícího. Tuzemský Prodávající musí mít bankovní účet výlučně vedený v ČR, který 

byl ve smyslu § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zveřejněn správcem 

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Kupující zaplatí cenu na základě faktury, 

veškeré bankovní poplatky transakce nese Prodávající.  

 

Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu Kupujícímu.  

 

Kupující nebude poskytovat zálohy. 

Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

Kupujícího. 

 

2. Cena musí vycházet z určeného a požadovaného předmětu plnění dodávky Zboží a musí 

obsahovat veškeré náklady spojené s plněním této Smlouvy.   

 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného a účetního dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

- název a sídlo Kupujícího a Prodávajícího, jejich IČO, DIČ 

- číslo a název daného projektu 

- evidenční číslo daňového dokladu, 

- číslo smlouvy Kupujícího, název zakázky 

- název zboží a místo dodání zboží, 

- datum dodání zboží, 

- cena za zboží, 

- sazba DPH, 

- datum vystavení faktury 

- den uskutečnění plnění 

- den splatnosti 

- počet příloh, razítko Prodávajícího a podpis osoby oprávněné podepisovat 

za Prodávajícího faktury, 

- číslo bankovního účtu Prodávajícího, měna. 

 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Prodávajícímu fakturu,  

která neobsahuje požadované náležitosti, není doložena požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné údaje. Faktura je považována za vrácenou ve lhůtě 

splatnosti, pokud byla v této lhůtě odeslána Prodávajícímu na jeho adresu. Ve vrácené 

faktuře musí Kupující vyznačit důvod vrácení faktury. Prodávající je povinen vystavit 

novou fakturu s tím, že vrácením faktury Prodávajícímu přestává běžet původní lhůta 

splatnosti faktury a běží nová lhůta. 

5. Platby budou provedeny bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet Prodávajícího. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 5 

 

 

Článek VII 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

Zboží se stává součástí vlastnictví Kupujícího až po jeho zaplacení a to i v případě jeho 

částí.  

Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího až od doby, kdy k němu nabývá 

vlastnické právo. 

 

Článek VIII 

Záruční a reklamační podmínky 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Zboží záruku za jakost zboží v délce 3 let, 

která běží od okamžiku oboustranného podpisu předávacího protokolu příslušné dodávky 

Zboží, pokud není stanovené jinak. Běh záruční doby reklamovaného zboží je přerušené 

po dobu odstraňování reklamované závady. O provedení záruční opravy vyhotoví 

Prodávající písemný protokol 

2. Prodávající prohlašuje, že meteorologický přístroj má životnost stanovenou výrobcem na 

dobu nejméně 8 let a tudíž po dobu jejich užívání garantuje, že v případě oprav a údržby, 

budou zajištěny a dostupné veškeré náhradní díly a nezbytný servis a podpora po dobu 

minimálně 5 let od uplynutí záruční lhůty.  

3. Závady na Zboží v záruce uplatňuje zástupce Kupujícího u Prodávajícího bezodkladně 

po zjištění vady na Zboží a to písemnou formou na e-mail: 

Prodávajícího.  

4. Prodávající se zavazuje převzít od Kupujícího zboží k odstranění závady v záruce za 

jakost v místě plnění (instalace zařízení) dle článku III Smlouvy a po odstranění vady 

předat Kupujícímu v tomto místě plnění Zboží zpět. Veškeré náklady Prodávajícího 

spojené s odstraňováním oprávněně reklamované vady zboží v záruce za jakost nese 

Prodávající (tj. např. doprava do místa plnění apod.). 

5. Po obdržení informace o závadě je Prodávající povinen vždy do 5 kalendářních dní od 

nahlášení závady informovat jmenované osoby Kupujícího o chystaném způsobu 

provedení díla, a pokud je to možné i o předpokládané ceně díla.  

6. Vady Zboží v záruce za jakost budou odstraněny Prodávajícím maximálně do 10 

kalendářních dnů od uplatnění vad Kupujícím.  

7. Tento termín (10 kalendářních dnů) se nevztahuje na závady způsobené vlivem 

extrémních jevů počasí (např. výboj blesku, náraz větru, živelná pohroma atd). 

8. V případech uvedených v odstavci 7 bude sepsán a oboustranně odsouhlasen protokol o 

společném postupu vedoucí k co možná nejvčasnějšímu odstranění závady měřícího 

zařízení, maximálně však do 21 kalendářních dnů od nahlášení. 

9. Záruka za vady platí, pokud nedojde k porušení pravidel o provozu Kupujícím nebo 

obsluhou. V případě poškození Zboží nebo jeho části ze strany Kupujícího, nese Kupující 

veškeré náklady spojené s reklamací a opravou v době záruky. Jako závada se neuznává 

poškození vzniklé zanedbanou povinnou údržbou. 

 

Článek IX  

Vady Zboží a nároky z vad Zboží 

 

1. Nároky z vad předmětu koupě se řídí ustanovením § 2099 a násl. OZ.  

2. Není-li možné vady Zboží odstranit, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu 

bezodkladně náhradní plnění (náhradní Zboží), a to bez jakýchkoli vad a za stávajících 

technických podmínek.  

3. V případě, že Prodávající neprovede odstranění vad Zboží z odpovědnosti za vady ve výše 

uvedené lhůtě; nebo pokud vada Zboží z odpovědnosti za vady nebude odstraněna 

v termínu a způsobem určeným v souladu se Smlouvou po uplynutí maximálně 21 



 

 

 6 

 

 

kalendářních dní, má Kupující právo zajistit odstranění takové vady Zboží jinou osobou, a 

to na náklady Prodávajícího, které uhradí Prodávající Kupujícímu do jednadvaceti (21) 

dnů po předložení dokladu o jejich vynaložení. Kupující má současně nárok na úhradu 

účelně vynaložených výdajů, vzniklých v souvislosti s výskytem vad a jejich odstraněním.     

 

 

 

Článek X 

Sankce 

 

1. V případě prodlení Prodávajícího s plněním dodávky Zboží je Prodávající povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného Zboží včetně DPH 

(u tuzemského Prodávajícího) za každý i započatý den prodlení. 

2. Kupující je oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny daného 

zařízení, které je postiženo vadou, za každý i započatý den prodlení s odstraněním 

nahlášené vady. 

3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury zaplatí Kupující smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

4.  Úhrada smluvní pokuty a její výše nemá vliv na vznik nároku na náhrady škody. 

Vylučuje se tímto aplikace ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

Článek XI 

Zvláštní ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané Zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 

2. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 

s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

3. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se 

zákonem o zadávání veřejných zakázek a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění 

obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 

chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 
přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo  

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 

smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 

snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

 

Článek XII 

Ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014  sb., o kybernetické 

bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Prodávající bere na vědomí, že ČHMÚ je správcem informačního systému kritické 

informační infrastruktury na základě ustanovení § 3 odst. c) zákona č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti, v platném znění a s ním související vyhlášky, zejm. č. 316/2014 

Sb., vyhláška o kybernetické bezpečnosti a z těchto důvodů i tento smluvní vztah 

uzavřený dle této smlouvy náleží do oblasti dané zákonné úpravy. 

2. Prodávající je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. 

o cílech, smluvních vztazích a jejích plnění, o informačních systémech, personálním 

zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují 



 

 

 7 

 

 

k bezpečnostním a technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto 

informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, dodržovat zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti a 

počínat si při svém jednání tak, aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, 

nebyla snižována a poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto 

zdrojů a nenastal neoprávněný zásah do sítí a informačních systémů ČHMÚ s následkem 

jejich poškození. 

3. Prodávající bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a 

elektronické podklady, finanční přehledy, cenové mapy a zdroje a se kterými je povinen 

nakládat tak, jako by byly označovány za důvěrné a mimo jiné není oprávněn je užívat i 

zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných 

informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, 

pokud není stanovené jinak. 

4. Prodávající bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a 

dohled nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany 

jsou povinny být součinné v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů 

procesů. 

5. V případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany 

prodávajícího, je Kupující oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního 

deliktu za každé porušení dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně 

udělen dle příslušného zákona daného Úřadu dle odst. 4 tohoto článku a byl způsobem 

zaviněn Zhotovitelem a to i v případě, že třetí osoby jednají v jeho zastoupení. 

 

Článek XIII 

Zánik smlouvy 

Smluvní vztah mezi smluvními stranami zaniká způsobem:  

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně  
a prokazatelně vynaložených nákladů, 

b) jednostranným odstoupením Kupujícího od Smlouvy pro její podstatné porušení 
Prodávajícím s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- neposkytnutí řádného plnění předmětu smlouvy s prodlením delším než  

 30 kalendářních dnů, 

- závažným porušení smlouvy nebo z důvodů pravomocného rozhodnutí o úpadku 

Prodávajícího. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  

2. Veškerá korespondence bude mezi smluvními stranami dosílána na adresy uvedené 

v záhlaví smlouvy, pokud není uvedené jinak. 

3. Doplňování nebo změnu této Smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 

smluvních stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, není-li 

ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. Všechny změny či dodatky smlouvy musí být 

zároveň v souladu se zákonem o veřejných zakázkách ZZVZ. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 sb., zákon o zvláštních podmínkách 



 

 

 8 

 

 

účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle 

ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

5. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Bližší informace týkající 

se zpracování osobních údajů naleznete na stránkách správce: http://portal.chmi.cz/o-

nas/ochrana-osobnich-udaju nebo Vám je správce na požádání poskytne. 

6. V případech touto Smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 

stran přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

  

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:  

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace přístroje  

 

        

V Praze dne:                                                 V Praze dne:        

………………………………….   

      

      za Kupujícího       za Prodávajícího  

                   

      ředitel ČHMÚ                                                     ředitel ENVItech Bohemia s.r.o.   

 

 

  

 

 

 

 

http://portal.chmi.cz/o-nas/ochrana-osobnich-udaju
http://portal.chmi.cz/o-nas/ochrana-osobnich-udaju


 

 

 9 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Technická specifikace přístroje, přehledové tabulky 
 
 
V této příloze jsou podrobné podmínky plnění veřejné zakázky.  

 

Podmínkou podepsání akceptačního protokolu zadavatelem je splnění podmínek technické 

specifikace. Zadavatel vyloučí nabídku, která nesplní některý z těchto požadavků, pokud 

účastník zadávacího řízení nepodá dostatečné zdůvodnění, že daný požadavek není nezbytný 

nebo je irelevantní pro nabízený předmět plnění. 

 

Dokumentace a manuály, které jsou součástí nabídky, musí být psány v angličtině a v češtině. 

V případě obou jazykových verzí musí být v nabídce jasně definováno a označeno, která 

verze je účastníkem zadávacího řízení předkládána jako závazná a která je jen informativní. 

 

Nezbytnou podmínkou je, aby u jednotlivých komponentů dodávky, kde se dá  přepokládat 

oprava, neskončila s uplynutím záruční doby u výrobce výroba náhradních dílů min. po dobu 

5 let a že přístroje mají životnost stanovenou výrobcem na dobu nejméně 8 let.  

 

Účastník zadávacího řízení se zaváže dodat, udržovat a podporovat nabízený systém po celou 

dobu platnosti smlouvy. Předmětem smlouvy bude dodávka, instalace a zprovoznění, záruka 

hardware a software, jakož i převod vlastnických práv na hardware a softwarových licencí na 

zadavatele a další služby požadované zadavatelem. 

 

 Účastník zadávacího řízení poskytne úplný popis všech komponent nabízeného zařízení, 

jakož i jeho technické charakteristiky v anglickém a českém jazyce. 

 

Zde účastník uvede přesný název a další specifické údaje a parametry, které platí pro 

účastníkem nabízené zařízení. Požadavky technické specifikace uvádějí minimální technické 

parametry, které nabídka musí splňovat. Parametry v nabídce musí mít buď totožné, nebo 

lepší vlastnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 10 

 

 

 

Model MTP-5 HE 
 Požadavky zadavatele Nabídka účastníka ZŘ 

Výškový rozsah měření 
Od zemského povrchu nejméně 1000 m 

nad povrchem  

1000 m nad povrchem 

Výškové intervaly teplotního 

profilu 

Alespoň po 25 m do výšky 100 m 

Alespoň po 50 m od výšky 100 m 

25 m do výšky 100 m 

50 m od výšky 1000 m 

Měřicí (průměrovací) interval  Nastavitelný, alespoň od 300 sekund 
 
> 180 s  

Rozsah měřených teplot -40°C až 50°C -40°C až 50°C 

Přesnost měření teploty (střední 

kvadratická chyba) 

Alespoň v rozmezí ±0,3°C až ±1,2°C (nebo 

lepší), v závislosti na výšce a podmínkách 

měření 

±0,3°C až ±1,2°C 

Citlivost přijímače (pro integrační 

interval 1 sec) 
Alespoň 0,07°C 

0,07°C 

Střední doba mezi poruchami 

radiometru - MTBF 
Alespoň 5 let 

 

7 let 

Zorné pole otočného skeneru Ne více než 3° (úhlové) 3° 

Mechanické provedení 

Skenování ovládané krokovým motorem 

v rozsahu 0°až 90°  

Ochranný kryt proti srážkám a nečistotám 

Rotační kryt a parabolický reflektor 

poháněný krokovým motorem, kónickou 

anténou a radiometrem upevněným k 

podvozku na ose skeneru, skenuje z 

horizontální do vertikální polohy 

Provozní podmínky vnějšího 

prostředí, neovlivňující měření 

rozmezí teplot –40 až 50°C 

relativní vlhkost 0 až 100 % 

padající i usazené srážky 

–40 až 50°C 

Kalibrace a korekce  

Automatická kalibrace před každým 

měřením teplotního profilu 

Automatická korekce na znečištění krytu 

nebo usazené srážky 

Automatická kalibrace před každým 

měřením 

Přenos dat do řídícího PC Sériová komunikace 
Sériová komunikace RS 232 
 

Výstupní data – grafické zobrazení 

- Výběr časového období pro 

grafické zobrazení 

- výškový profil teploty a gradientu 

teploty vzduchu pro jednotlivé 

průměrovací intervaly 

- časové řady změn teploty 

v jednotlivých hladinách 

- časový průběh výskytu inverzí 

teploty, rozsah inverzích vrstev a 

gradientu teploty v inverzi 

- Výběr časového období pro 

grafické zobrazení 

- výškový profil teploty a gradientu 

teploty vzduchu pro jednotlivé 

průměrovací intervaly 

- časové řady změn teploty 

v jednotlivých hladinách 

- časový průběh výskytu inverzí 

teploty, rozsah inverzích vrstev a 

gradientu teploty v inverzi 

Výstupní data – datový soubor 

Teplotní profily formátovaný ASCII soubor 

s údaji o datu, čase a nastavených 

parametrech zařízení 

ASCII soubory 

Napájení (bez PC) 220 VAC, 50 Hz, max. 150W 220 VAC/ 110 VAC, 1A/ 2A, 50 - 60 Hz  
Hmotnost Do 25 kg 20 kg 

Orientační rozměry délka x šířka x 

výška (bez stojanu) v mm 
Max. 700x350x400 

 

59 cm délka x 25 cm průměr 

 

 




